МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АПАЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7
с.Апача, ул.Школьная 4                                                  тел. 23-2-42, 23-2-24   Эл.почта: apacha- school@mail.ru

ПРИКАЗ
от 11.08.2020г.                                                                                           №  29 - ОД

«Об утверждении плана
внеурочной  деятельности
с учетом интересов обучающихся
 и возможностей  МБОУ Апачинской СОШ № 7
 на 2020-2021учебный год»

В соответствии со ст. 28 «Концепция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Министерства образования и науки РФ «Об организации внеурочной деятельности при введении федерального государственного образовательного стандарта общего образования» от 12 мая 2011 г. № 03-2960, СанПиН 2.4.2.2821 – 10 «Санитарно – эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (утверждены постановлением Главного, с учетом запроса родителей (законных представителей), интересов обучающихся и возможностей МБОУ Апачинской СОШ №7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План  внеурочной  деятельности, с учетом интересов обучающихся и возможностей  МБОУ Апачинской СОШ № 7  на 2020-2021учебный год, согласно приложения.

И.о. директора МБОУ Апачинской СОШ №7                      М.Ю.Дунаева

Приложение к Приказу №  29  - ОД от 11.08.2020г.

ПЛАН ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  НА  2020-2021  УЧЕБНЫЙ ГОД
ДЛЯ 1-4 КЛАССОВ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ФГОС НОО
       В соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования (ФГОС НОО) основная образовательная программа начального общего образования реализуется образовательным учреждением, в том числе, и через внеурочную деятельность.
Под внеурочной деятельностью в рамках реализации ФГОС НОО следует понимать образовательную деятельность, осуществляемую в формах, отличных от классно-урочной, и направленную на достижение планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования.
Кроме того, внеурочная деятельность в начальной школе позволяет решить ещё целый ряд очень важных задач:
· обеспечить благоприятную адаптацию ребенка в школе;
· оптимизировать учебную нагрузку обучающихся;
· улучшить условия для развития ребенка;
· учесть возрастные и индивидуальные особенности обучающихся.
Внеурочная деятельность организуется по направлениям развития личности (спортивно-оздоровительное, духовно-нравственное, социальное, общеинтеллектуальное, общекультурное), в таких формах как экскурсии, кружки, секции, круглые столы, конференции, диспуты,  олимпиады, соревнования,  исследования, общественно полезные практики и других.
Внеурочная деятельность в 2020/2021 учебном году, для обучающихся 1-4 классов, реализующих ФГОС НОО осуществляется путем  дополнительного образования, организованного кружковой работой вне школы, учреждениями дополнительного образования: МБОУ ДОД Усть- Большерецкого ДЮСШ, МБОУ ДОД ДМШ с. Апача, кружковая работа на базе МКУК СДК с. Апача, МБОУ ДОД Усть- Большерецкого районного РДДТ и КГБОУ ДОД «Камчатский центр детского и юношеского технического творчества» и представлена следующими направлениями:

	Направление
	Форма
организации
	Название
	Количество часов

	НОО

	1 кл.
	2 кл.
	3 кл.
	4 кл.
	Итого

	Общекультурное (МБОУ ДОД Усть- Большерецкого районного РДДТ)
	Кружок
	«Умелые руки»
	1
	1
	1
	1
	4

	Кружок
	«Соломка»
	1
	1
	1
	1
	4

	Кружок
	« Юные мастера»
	1
	1
	1
	1
	4

	Кружок
	« Цветоводство»
	1
	1
	1
	1
	4

	Спортивно-оздоровительное

	Секция
	«Гимнастика»
	1
	1
	1
	1
	4

	Секция
	«Волейбол»

	Секция (МБОУ ДОД Усть- Большерецкого ДЮСШ)
	«Основы видов боевых искусств» Дзюдо
	1
	1
	1
	1
	4

	Техническое

	Кружок прикладн.искус.
	«Фантазия»

	Кружок (КГБОУ ДОД
	Домоводство «Хозяюшки»
	1
	1
	1
	1
	4

	Художественно- творческое
(МКУК СДК с. Апача)
	Театральный кружок
	«Карусель»
	1
	1

	2

	Театр  миниатюр
	«Креатив»

	Кукольный театр
	«Сундучок»

	Танцевальный кружок
	«Вариация»

	Кружок
	«Детский вокал»

	1

	1

	Кружок–вокальная группа
	«Непоседы»

	1
	1

	Доп. образование (МБОУ ДОД ДМШ с. Апача)
	Индивидуальные и групповые занятия
	«Фортепиано»
	1
	1
	1
	1
	4

	«Хор»
	1
	1
	1
	1
	4

	ИТОГО
	10
	10
	10
	10
	40

ПЛАН ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 5-9 и 10 КЛАССОВ
НА 2020-2021 УЧЕБНЫЙ ГОД
Внеурочная деятельность в соответствии с требованиями Стандарта организуется по основным направлениям развития личности (духовно-нравственное, физкультурно-спортивное и оздоровительное, социальное, общеинтеллектуальное, общекультурное)
Организация занятий по этим направлениям является неотъемлемой частью образовательного процесса в образовательном учреждении.
Содержание данных занятий  формируется  с учётом пожеланий обучающихся и их родителей (законных представителей) и осуществляться посредством различных форм организации, отличных от урочной системы обучения, таких, как экскурсии, кружки, секции, круглые столы, конференции, диспуты, школьные научные общества, олимпиады, конкурсы, соревнования, поисковые и научные исследования, общественно полезные практики и т. д.
При организации внеурочной деятельности обучающихся МБОУ Апачинской СОШ №7 используются  возможности учреждений дополнительного образования МБОУ ДОД Усть- Большерецкого ДЮСШ, МБОУ ДОД ДМШ с. Апача, кружковая работа на базе МКУК СДК с. Апача, МБОУ ДОД Усть- Большерецкого районного РДДТ и КГБОУ ДОД «Камчатский центр детского и юношеского технического творчества» и представлена следующими направлениями:

	Направление
	Форма
организации
	Название
	Количество часов

	ООО/ СОО

	5 кл.
	6 кл.
	7кл.
	8кл.
	9 кл.
	10 кл.
	Итого

	Общекультурное (МБОУ ДОД Усть- Большерецкого районного РДДТ)
	Кружок
	«Умелые руки»
	1
	1
	1

	3

	Кружок
	«Соломка»
	1
	1
	1

	3

	Кружок
	« Юные мастера»
	1
	1
	1

	3

	Кружок
	« Цветоводство»
	1
	1
	1

	3

	Спортивно-оздоровительное

	Секция
	«Гимнастика»
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	6

	Секция
	«Волейбол»

	1
	1
	1
	3
	3
	7

	Секция (МБОУ ДОД Усть- Большерецкого ДЮСШ)
	«Основы видов боевых искусств» Дзюдо
	1
	1
	1
	1
	3
	3
	8

	Техническое

	Кружок прикладн.искус.
	«Фантазия»
	1
	1
	1
	1

	4

	Кружок (КГБОУ ДОД)
	Домоводство «Хозяюшки»
	1
	1
	1
	1

	4

	Художественно- творческое
(МКУК СДК с. Апача)
	Театральный кружок
	«Карусель»
	1
	1
	1
	1

	4

	Театр  миниатюр
	«Креатив»
	1
	1

	1

	3

	Кукольный театр
	«Сундучок»
	1

	1

	Танцевальный кружок
	«Вариация»

	1
	1
	1

	3

	Кружок
	«Детский вокал»
	1

	1
	1
	1

	4

	Кружок–вокальная группа
	«Непоседы»
	1
	1
	1
	1
	1

	5

	Доп. образование (МБОУ ДОД ДМШ с. Апача)
	Индивидуальные и групповые занятия
	«Фортепиано»
	1
	1
	1
	1
	1

	5

	«Хор»
	1
	1
	1
	1
	1

	5

	Интеллектуальное
(МБОУ АСОШ №7)
	Факультативы

	5
	7
	12

	ИТОГО
	15
	15
	15
	12
	12
	14
	83